
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-201653960

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  26 ottobre 2016, n. 1622
L.R. n. 3/2010, art. 9. Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali 
(ARIF). Designazione.

L’Assessore all’Agricoltura - Risorse agroalimentari - Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, 
Foreste, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali 
e Naturali, come confermata dal Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale, 
riferisce quanto segue:

Premesso che:
• con la L.R. n. 3/2010 è stata istituita la l’Agenzia Regionale per le Attività irrigue e forestali (ARIF) ;

• l’art. 6 della stessa legge regionale individua, tra gli altri, quale organo dell’ARIF il Collegio dei Revisori dei 
Conti;

• l’art. 9 della medesima legge stabilisce che il Collegio dei Revisori
- “è composto da tre membri nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale su designazione 

della Giunta regionale, scelti tra gli iscritti al registro dei revisori contabili…….;
- “esplica il controllo sulla gestione economica e finanziaria dell’Agenzia e trasmette alla Giunta regionale 

una relazione trimestrale sull’attività svolta. Il Collegio redige, inoltre una relazione sul bilancio preventivo, 
sulle variazioni al bilancio e sul conto consuntivo”;

- “ove riscontrino gravi irregolarità nella gestione dell’Agenzia, ne riferiscono immediatamente al Presidente 
della Giunta regionale”;

Considerato:
• e che l’attuale Collegio, ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 3/2010, risulta decaduto dalle sue funzioni essendo 

trascorso il periodo di novanta giorni dall’inizio della legislatura in corso.

Rilevato, quindi, la necessità di provvedere, ai sensi dello stesso art. 9, alla designazione del nuovo Collegio 
dei Revisori dei Conti dell’ARIF, si propone di designare quali componenti il Collegio le persone in appresso 
indicate, scelte tra gli iscritti al registro dei revisori contabili:
1) Dott. Giovanni CRAMAROSSA, nato a Bari il 3.11.1985;
2) Dott. Claudia SCIACOVELLI, nata a Bari il 27.10.1985;
3) Dott. Roberto SIGISMONDI, nato a Chieti il 25.7.1956;

COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DEL D.LGS 118/2011 e ss.mm.ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta 
l’adozione del conseguente atto finale, in attuazione dell’art. 4, comma 4 della legge regionale n. 7/1997 e 
ss.mm.ii.

LA GIUNTA

• Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura -Risorse agroalimentari-
Alimentazione, Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste;

• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento del dirigente della Sezione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 131 del 14-11-2016 53961

Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali e dal Direttore del Dipartimento agricoltura, 
sviluppo rurale ed ambientale;

• A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

• di designare il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Agenzia regionale per le attività irrigue e forestali nelle 
persone:
1) Dott. Giovanni CRAMAROSSA, nato a Bari il 3.11.1985;
2) Dott. Claudia SCIACOVELLI, nata a Bari il 27.10.1985;
3) Dott. Roberto SIGISMONDI, nato a Chieti il 25.7.1956;

• di rinviare la nomina degli stessi, previa acquisizione della dichiarazione di insussistenza delle cause di 
inconferibilità o incompatibilità di cui all’art. 20, c. 1, d.lvo n. 39 del 08/04/2013; al successivo provvedimento 
del Presidente della Giunta Regionale con il quale sarà stabilito e quantificato il trattamento economico 
annuo omnicomprensivo loro spettante da imputare alle economie messe a disposizione dell’ARIF nel 
bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2016 e seguenti, ai sensi degli artt. 13 e 16 della L.R. n. 3/2010;

• di dare atto, altresì, che, ai sensi dell’art. 9 della stessa legge, il Collegio:
- nella seduta di insediamento elegge, al proprio interno, il Presidente (comma 1);
- esplica il controllo di gestione economica e finanziaria dell’Agenzia e trasmette alla Giunta regionale una 

relazione trimestrale sull’attività svolta (comma 2);
- delibera validamente anche con la presenza di due componenti; in caso di parità prevale il voto del 

Presidente (comma 3);

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano


